
1 
 

R á m c o v á    k u p n í    s m l o u v a 
(Dodací a platební podmínky) 

 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a ve smyslu ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku  
 
 
1. Prodávající 
  
Petr Fiala - velkoobchod s drogérií s.r.o.             
Hlavní 74/12                                                                      
46362 63 Dalovice                                             
IČO: 26381001 
DIČ: CZ26381001  
Bankovní spojení: 35-3985330277/0100, KB, a.s.  
Zastoupený: Petrem Fialou - jednatelem                                     
 
vedený u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 16723 
 
a 
 
2. Kupující 
 
Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace                                                                                                  
Perninská,975 
362 21 Nejdek       
IČO: 69979821 
Bankovní spojení: 20323341/0100, KB, a.s. 
Zastoupené: Olgou Pištejovou, DiS. - ředitelkou 
 
vedené u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 542  
 
 

I.        
                                                                      

Prodávající se na základě této rámcové kupní smlouvy (dále též jen „smlouva“) zavazuje dodávat kupujícímu 
drogistické zboží nacházející se v portfoliu prodávajícího a kupující se zavazuje dodané drogistické zboží 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou cenu. 
 
Množství a druh dodávaného potravinářského zboží bude určován jednotlivými objednávkami kupujícího na 
adrese https://drogeriefiala.cz 
 

II. 
 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou od 1.1.2023. 
 
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků po dohodě obou smluvních 
stran. Smlouvu lze ukončit kdykoliv, dohodnou-li se na tom obě strany. Kterákoliv ze stran může smlouvu 
vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Prodávající má právo, v případě prodlení 
kupujícího se zaplacením prodávajícím vystavené faktury, okamžitě pozastavit plnění z této smlouvy, a to až 
do doby, kdy kupující uhradí dlužnou částku. 
 
                                                                                III. 

 
Zboží bude dodáváno ze skladů společnosti Petr Fiala - velkoobchod s drogérií s.r.o. na kupujícím 
požadovanou adresu odběrného místa (sídla) uvedenou v záhlaví této smlouvy. Prodávající je povinen 



2 
 

informovat kupujícího o dodání zboží minimálně jeden pracovní den přede dnem dodání zboží. Kupující 
společně se zbožím obdrží dodací list s vyznačeným množstvím a druhem zboží a jeho cenou, který 
podepíše a potvrdí tím převzetí zboží, jeho druh a množství a sjednanou cenu. Zboží zůstává majetkem 
prodávajícího, a to až do okamžiku úplného zaplacení sjednané ceny. Okamžikem převzetí zboží přechází 
na kupujícího nebezpečí škody na zboží, tj. kupující odpovídá od tohoto okamžiku za ztrátu, zničení či 
poškození zboží. 
 
Kupující je povinen zboží přejímat prostřednictvím jím zmocněné osoby, která převzetí zboží a správnost 
údajů na dodacím listě potvrdí na kopii dodacího listu otiskem razítka kupujícího a svým podpisem. Kupující 
je povinen informovat prodávajícího o osobě zmocněné k převzetí zboží minimálně jeden pracovní den přede 
dnem dodání zboží. 
 
                                                                                IV. 

 
Ceny dodávaných výrobků jsou uvedeny na dodacím listě a jsou stanoveny dle zákona o cenách č.526/1990 
Sb., o cenách - dohodou. Součástí kupní ceny není daň z přidané hodnoty, která bude prodávajícím účtována 
vedle kupní ceny v souladu s platnými právními předpisy. 
 
                                                                                V. 
 
Kupující se zavazuje zboží řádně skladovat a používat jej v souladu s jeho účelem. Reklamace množství 
dodaného zboží a zjevných vad zboží musí být kupujícím uplatněna ihned při jeho dodávce, k pozdější 
reklamaci nebude brán zřetel. Ostatní vady je kupující povinen reklamovat ihned po zjištění v rámci platné 
záruční doby. Zjistí-li kupující na dodaném zboží jakékoli vady, sepíše protokol o vadách, který bude 
obsahovat údaj o zboží, stručný popis zjištěné vady a datum zjištění vady. Protokol o vadách doručí kupující 
prodávajícímu, a to buď osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronickou poštou 
nebo faxem. Oprávněně uplatněné vady se prodávající zavazuje odstranit v co nejkratším termínu, a to 
zejména dodáním náhradního či chybějícího zboží, případně poskytnutím přiměřené slevy z kupní ceny. Pro 
vyloučení jakýchkoli pochybností smluvní strany sjednávají, že volba nároku z odpovědnosti za vady zboží 
náleží prodávajícímu. 
 

VI. 
  
Nebude-li smluvními stranami písemně sjednáno jinak, bude prodávajícím ihned po řádném dodání zboží 
vystavena faktura, jež bude zaslána elektronicky na fakturační adresu ekonom@rehos-nejdek.cz 
kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Ve stranami dohodnutých případech může dojít k osobnímu 
předání faktury. Faktura musí splňovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
Splatnost faktury se sjednává na 14 dní od data jejího vystavení. Kupující se zavazuje v této lhůtě kupní 
cenu uhradit. Smluvní strany se dohodly, že veškerá finanční plnění, k nimž jsou dle této smlouvy 
povinovány, budou hrazena bezhotovostním převodem ve prospěch bankovních účtů uvedených v záhlaví 
této smlouvy. 
 

VII. 
 
V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. Smluvní úrok z prodlení je splatný ve 
lhůtě 30-ti dnů ode dne doručení jeho vyúčtování kupujícímu. Neuhrazení faktury ve lhůtě splatnosti může 
být současně důvodem k okamžitému odstoupení prodávajícího od smlouvy.  

 
VIII. 

 
Není-li smlouvou stanoveno jinak, veškerá komunikace ohledně změn smluvních podmínek bude doručena 
elektronickou poštou, případně též osobním doručením druhé smluvní straně na níže uvedené e-mailové 
adresy:  
 
Prodávající:     
Oprávněný zástupce:  Bc. Pavel Fiala 
Telefonní spojení:  +420 725 711 550 
E-mail:    pavelfiala@drogeriefiala.cz 

mailto:ekonom@rehos-nejdek.cz


3 
 

Kupující:    
Oprávněný zástupce:             Bc. Soňa Nejedlá 
Telefonní spojení:             +420 739 322 483 
E-mail:               ekonom@rehos-nejdek.cz 
 

IX. 
 
Práva a povinností touto smlouvou neupravená se řídí ustanovením § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 
občanského zákoníku.       
 
Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, sjednaly, že 
všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
smluvními stranami, budou rozhodovány věcně příslušným soudem  
                                                                              

X. 
 

Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném přístupu k 
informacím. 
 
Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o RS“).  
 
Smluvní strany se dohodly, že kupující provede uveřejnění smlouvy a jednotlivých dílčích kupních smluv 
(objednávek, potvrzení objednávek), jejichž uveřejnění v registru smluv je dle zákona o RS povinné, v registru 
smluv v souladu se zákonem o RS. Kupující zajistí, že údaje (včetně údajů, které jsou součástí obchodního 
tajemství prodávajícího, a osobních údajů), které jsou v souladu s právními předpisy vyloučeny z povinného 
uveřejnění v registru smluv nebudou uveřejněny v rámci metadat ani v rámci verze jakékoliv smlouvy 
uveřejněné v registru smluv (resp. že tyto údaje budou řádně znečitelněny ve verzi smlouvy uveřejněné v 
registru smluv). Nezajistí-li kupující uveřejnění smlouvy v registru smluv do 20 dnů od jejího uzavření, smí 
smlouvu uveřejnit v registru smluv prodávající.  
 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a rozumějí jejímu znění. Svým podpisem potvrzují, že 
smlouva vyjadřuje projev jejich svobodné vůle, a že nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
  
 
 
V Dalovicích dne: 14.12.2022              V Nejdku dne: 14.12.2022 
 
 
Za prodávajícího:                Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
…………………………………………                                  ………………………………………. 
 
Petr Fiala - jednatel                                                             Olga Pištejová, DiS. - ředitelka 


